norum navigia cum duabus minoris Sæc. XVII.
 molis navibus in Batavorum conspe- A. C. 1605.
 ctum venire, ex quibus tres naves tor-
 mentorum vi depressæ, ceteræ vero
 ægre portum Doverensem attigere, quas
 Batavi tam pertinaci furore insequen-
 bantur, ut ipsimet Angli ex arce dislo-
 cis tormentis vim ab iis, qui jam in a-
 lieni Regni finibus ac tutela erant, pro-
 hibere compellerentur: Periere in hoc
 discrimine ex Hispanis plusquam sex-
 centi, captis Didaco Pimentello, &
 Francisco Medemblico Tribunis: ceteri
 vero, qui tabe ac vulneribus nondum
 consumpti perierant, Mense Decembri
 Anglicis navibus Dunkerkam & Gra-
 vellingam deducebantur.

§. CLXXXIII.

*Spinolæ expeditio ad Rhenum adver-
 sus Mauritium.*

Infausto hoc successu minime territus Gallut. de
 Spinola Marchio exercitum suum ad bello Belgic.
 Rhenum deducere statuit, præmisso lib. 17.
 que Bucquoio Comite ad fluminis ri- Merc. Gallia
 pam castra metatus est: Adstitit iustan. Belg. l. c.
 dis copiis Pontificis Legatus, solem- Thuan.
 niter precatus victricia ipsis arma lib. 133.
 Comperto autem hoc armorum appa- Grotius l. c.
 ratu mox ipse quoque Mauritius eo
 cum suis accurrit, unde crebræ utrin-
 que

Sæc. XVII. que velitationes alternante fortuna com-
 missæ: die autem vigesima secunda Julii

A. C. 1605. Spinola transmissio Risno amne Roror-
 dam cum suis copiis petiit, præsertim
 Theodoro Trivultio, qui Batavos re-
 censionem parantes invadens, partim
 cæcidit, partim cepit, plerosque fugi-
 vit: Dein Spinola habito belli Senatu
 Lingam, cum præcipuum illarum par-
 tium munimentum esset, invadendi con-
 silium ceteris Belliducibus aperit, con-
 cunctaque ad iter parari jubet: *insuper pro-*
 mulgato per exercitum edicto poenam
 capitis intentabat in eos, qui vel furto
 aut rapina incolas affligerent, aut a suis
 stationibus digrederentur: magno tum
 experimento compertum, quod adu-
 licet vitia brevi corrigi valeant, in-
 ræ constantia, ac Ducis autoritas re-
 cedat; quippe jam diu corruptam disci-
 plinam uno die restituit Marchio, qui ad
 incutiendum terrorem rerum capitalium
 Præfectum cum suis Satellitibus & cat-
 nificem cum laqueo castra obequitare
 jussit: Inde accidit, ut Marchionis exer-
 citus per variorum Principum *ditiones*
 progressus, ob servatam rigide *discipli-*
 nam militarem maximis benevolentie
 signis ubique exciperetur. incolis vete-
 res injurias olim a Mendoza acceptas
 ob præsentem securitatem facile obli-
 viani

vioni tradentibus. Die igitur nona Augusti Marchio Dorstenum, inde in agrum Tuentanum, ne viso quidem hoste contendit, ibique mox Oldensilum oppidum impressione facta occupat, altera obsidionis die civibus vitæ bonorumque incolumitatem paciscentibus. Inde promotis ad Lingam castris arcem oppidumque invadit, actisque cuniculis intra paucos dies præfidiarios periculi metu territos ad deditionem cogit. Catholicis nonnisi qua cæsi qua faucii recensebantur ducenti, præter equites aliquot Hispanos, quos jam antea Thomas Fillerus ex insidiis circumventos fuderat. Tantulo impendio tam utilis oppidi expugnatio stetit. Sub idem tempus Comes Theserenbergius hostilem equitum turmam Oldensaliæ prosternebat, cæsis captisque quamplurimis, quos inter duo erant Calvinianæ sectæ Præcones.